
ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

BENEFÍCIOS DATA DATA
PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 27.628,51         2.972,22         2.972,22                 -                    2.972,22         10/02/2016 26/01/2016

Fevereiro 23.186,44         2.483,59         2.483,59                 -                    2.483,59         10/03/2016 25/02/2016

Março 28.865,69         3.363,78         3.363,78                 -                    3.363,78         10/04/2016 28/03/2016

Abril 28.865,69         3.306,69         3.306,69                 -                    3.306,69         10/05/2016 27/04/2016

Maio 25.255,62         2.898,67         2.898,67                 -                    2.898,67         10/06/2016 25/05/2016

Junho 24.467,29         2.843,07         2.843,07                 -                    2.843,07         10/07/2016 21/06/2016

Julho 21.827,29         2.423,31         2.423,31                 -                    2.423,31         10/08/2016 26/07/2016

Agosto 24.621,92         3.138,47         3.138,47                 -                    3.138,47         10/09/2016 25/08/2016

Setembro 22.351,59         2.458,67         2.458,67                 -                    2.458,67         10/10/2016 28/09/2016

Outubro 19.411,70         2.164,32         2.164,32                 -                    2.164,32         10/11/2016 28/10/2016

Novembro 21.912,14         2.506,83         2.506,83                 -                    2.506,83         10/12/2016 25/11/2016

Dezembro 22.792,14         2.738,78         2.738,78                 -                    2.738,78         10/01/2017 29/12/2016

TOTAL 291.186,02       33.298,40       33.298,40               33.298,40       

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

COMPETÊNCIA VALOR

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)



ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

DATA DATA
BENEFÍCIOS PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 27.628,51         5.517,51          5.517,51              5.517,51         10/02/2016 26/01/2016

Fevereiro 23.186,44         4.610,44          4.610,44              4.610,44         10/03/2016 25/02/2016

Março 28.865,69         6.244,37          6.244,37              6.244,37         10/04/2016 28/03/2016

Abril 28.865,69         6.138,39          6.138,39              6.138,39         10/05/2016 27/04/2016

Maio 25.255,62         5.380,97          5.380,97              5.380,97         10/06/2016 25/05/2016

Junho 24.467,29         5.277,77          5.277,77              5.277,77         10/07/2016 21/06/2016

Julho 21.827,29         4.498,54          4.498,54              4.498,54         10/08/2016 26/07/2016

Agosto 24.621,92         5.826,15          5.826,15              5.826,15         10/09/2016 25/08/2016

Setembro 22.351,59         4.564,19          4.564,19              4.564,19         10/10/2016 28/09/2016

Outubro 19.411,70         4.017,78          4.017,78              4.017,78         10/11/2016 28/10/2016

Novembro 21.912,14         4.653,59          4.653,59              4.653,59         10/12/2016 25/11/2016

Dezembro 22.792,14         5.084,17          5.084,17              5.084,17         10/01/2017 29/12/2016

TOTAL 291.186,02       61.813,87        61.813,87            -                          61.813,87       

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

DEVIDAVALOR CONTABILIZADA RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA

ANEXO XI-B



ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE IPUBI
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 12 de 01/12/2005
Servidores ativos: 11%
Inativos e Pensionistas: 11%
Órgão ou Entidade (Contribuição normal): 20,42%
Órgão ou Entidade (Contribuição adiciona/compromisso especial): 15%
Data de repasse das contribuições décimo dia do mês subsequênte ao da competência

DATA DATA
BENEFÍCIOS PAGOS DO DO

DIRETAMENTE VENCIMENTO REPASSE
Janeiro 27.628,51         4.144,28          4.144,28              -                          4.144,28      10/02/2016 26/01/2016

Fevereiro 23.186,44         3.477,97          3.477,97              -                          3.477,97      10/03/2016 25/02/2016

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 37/2016

MUNICÍPIO DE IPUBI   -    EXERCÍCIO DE 2016

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

Fevereiro 23.186,44         3.477,97          3.477,97              -                          3.477,97      10/03/2016 25/02/2016

Março 28.865,69         4.329,85          4.329,85              -                          4.329,85      10/04/2016 28/03/2016

Abril 28.865,69         4.329,85          4.329,85              -                          4.329,85      10/05/2016 27/04/2016

Maio 25.255,62         3.788,34          3.788,34              -                          3.788,34      10/06/2016 25/05/2016

Junho 24.467,29         3.670,09          3.670,09              -                          3.670,09      10/07/2016 21/06/2016

Julho 21.827,29         3.274,09          3.274,09              -                          3.274,09      10/08/2016 26/07/2016

Agosto 24.621,92         3.693,29          3.693,29              -                          3.693,29      10/09/2016 25/08/2016

Setembro 22.351,59         3.352,74          3.352,74              -                          3.352,74      10/10/2016 28/09/2016

Outubro 19.411,70         2.911,76          2.911,76              -                          2.911,76      10/11/2016 28/10/2016

Novembro 21.912,14         3.286,82          3.286,82              -                          3.286,82      10/12/2016 25/11/2016

Dezembro 22.792,14         3.418,82          3.418,82              -                          3.418,82      10/01/2017 29/12/2016

TOTAL 291.186,02       43.677,90        43.677,90            -                          43.677,90    


